10,000.00 万元人民币增加至 50,000.00 万元人民币，公司按出资比例 12%同比例增资。

具体详见 2023 年 5 月 18 日及 2023 年 5 月 30 日披露于巨潮资讯网的相关公告。

（十）董事会、监事会换届选举

公司第三届董事会由 5 名董事组成，其中非独立董事 3 名，独立董事 2 名，公司第三届董事会具体成员如下：

非独立董事：郭清海、陈光明、林凯雄

独立董事：宋小保、李昇平

上述董事任期三年，自 2023 年第二次临时股东大会审议通过且第二届董事会任期届满次日（2023 年 6 月 27 日）

起生效。

公司第三届监事会由 3 名监事组成，其中非职工代表监事 2 名，职工代表监事 1 名。职工代表监事由职工代表大会

选举产生。公司第三届监事会成员如下：

非职工代表监事：魏晓兵、林旭锐

职工代表监事：郑丹霞

上述监事任期三年，自 2023 年第二次临时股东大会审议通过且第二届董事会任期届满次日（2023 年 6 月 27 日）

起生效。

具体详见 2023 年 6 月 3 日及 2023 年 6 月 27 日披露于巨潮资讯网的相关公告。

（十一）聘任高级管理人员、证券事务代表

1、总经理：陈光明

2、副总经理：林凯雄、朱少芬

3、财务总监：郑小毅

4、董事会秘书：朱少芬

5、证券事务代表：林煜

上述高级管理人员、证券事务代表的任期三年，与第三届董事会任期一致。

具体详见 2023 年 7 月 1 日披露于巨潮资讯网的相关公告。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

（十二）现金管理

报告期公司使用募集资金进行现金管理，明细如下：

受托方 产品名称 产品类型 认购金额

（万元） 起息日期 到期日期 预计年化收

益率
资金

来源

兴业银行股份有限公司汕头

分行
大额存单 可转让大额存

单 1,000.00  2023-1-31 2026-1-31 3.15% 募集

资金

兴业银行股份有限公司汕头

分行
大额存单 可转让大额存

单 10,000.00  2023-2-17 2026-1-12 3.15% 募集

资金

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

孙公司广东纳塔建设年产 1 万吨碳纤维及 6 万吨差别化腈纶项目于 2023 年 6 月 13 日取得省能源局对项目节能报告

的审查意见。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,755,000 70.58%   67,755,000 70.58%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 67,755,000 70.58%   67,755,000 70.58%

其中：境内法人持股 3,600,000 3.75%   3,600,000 3.75%

境内自然人持股 64,155,000 66.83%   64,155,000 66.83%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 28,245,000 29.42%   79 79 28,245,079 29.42%

1、人民币普通股 28,245,000 29.42%   79 79 28,245,079 29.42%

2、境内上市的外资股  0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%   0 0.00%

4、其他  0.00%   0 0.00%

三、股份总数 96,000,000 100.00%   79 79 96,000,079 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司可转债“蒙泰转债”（债券代码：123166）转股期为 2023 年 5 月 8 日至 2028 年 11 月 1 日，截止 2023 年 06 月

30 日，有效的转股价格为 25.95 元/股，共有 21 张“蒙泰转债”完成转股（票面金额共计 2,100.00 元人民币）,合计转

成 79 股“蒙泰高新”股票。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

郭清海 36,720,000   36,720,000 首发前限售 2023 年 8 月 24 日

郭鸿江 17,280,000   17,280,000 首发前限售 2023 年 8 月 24 日

揭阳市自在投资管

理合伙企业（有限

合伙）

3,600,000   3,600,000 首发前限售 2023 年 8 月 24 日